平成 21年９月 17日

各 位

     会 社 名  株式会社アイディーユー

      代 表 者 名   代表取締役社長 池添 吉則

（コード番号：8922  東証マザーズ）

問い合わせ先  取締役管理本部長 前田 真昭

電 話 番 号 (06)6452-7771（代表）

人員削減に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり整理解雇を行うことを決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．整理解雇の理由

  当社グループは、不動産業界全体を覆う厳しい事業環境下において、事業の選択と集中

を進め、これまで培ってきた情報（空間情報・不動産情報）ソリューションテクノロジー

を活用した新しいビジネスモデルへの移行に取組み、事業基盤の安定化を図ってまいりま

した。

また、これと並行して新規事業の収益化が見込めるまでは、財務基盤の健全化と強化に

向けて可能な限りの経費削減に努めるべく各種施策も実行してまいりましたが、収益改善

のためには更なるコスト体質の改善への取組みが必要であるため、止むを得ず人件費の削

減を実施せざるを得ないと判断し、このたび整理解雇を実施することに至った次第であり

ます。

２．整理解雇の概要

  （１）対象人数  21 名（平成 21 年９月 11 日現在の従業員数 61 名）

（２）退職日   平成 21 年９月末日

 ３．今後の見通し

   今回の整理解雇により発生する解雇予告手当等の費用は平成 22 年３月期中間決算にお

いて特別損失に計上する予定ですが、通期業績予想に与える影響は軽微です。

 以 上